326 DE PUNITIONE DELINQUENT.

submersi sunt propter superbiam. *Exod. 14.* Septuaginta millia hominum mortui sunt, propter superbiam Dauid, qui fecerat numerari populum. *2. Regum 24.* Antiochus superbus fuit graui plaga percussus, ita ut vermis scaturiret, ut patet *2. Machab. 9.* Herodes superbus, cui populus acclamabat honores diuinos, percussus ab angelo à vermis est commestus. *Acto. 12.* Punit Deus peccatum idololatriæ. Nam propter idolum quod adorauerunt idololatræ, ceciderunt vna die virginis tria millia hominum. *Exod. 32.* Egressus est ignis & deuorauit Nadab & Abiu, quia obtulerunt ignem alienum. *Leuit. 10.* Punit Deus peccatum iræ. Nam blasphemus qui blasphemauerat Dominum, lapidatus est à populo. *Leuit. 24.* Servus nequam qui noluit dimittere proximo suo, missus est in carcerem donec redderet vniuersum debitum. *Matth. 18.* Punit Deus peccatum murmurationis. Nam murmurante populo, egressus est ignis, & deuorauit castra, ut patet *Numer. 11.* Maria percussa est lepra, quia contra Moysen murmurauit. *Numer. 12.* Serpentes ignitos misit Dominus in populum murmurantem. Punit Deus peccatum Auaritiæ. Nam Achior cum supellefili sua periit, quia de anathemate per avaritiam tulit. *Ios. 7.* Grauiter punitus est Giezi, qui munera à Naaman propter avaritiam acceperat. *4. Reg. 5.* Heliodorus fuit male flagellatus, quia thesaurum viduæ spoliare voluit. *2. Machab. 3.* Avaritia Ananiae & Saphyræ fuit propter peccatum graui punitione punita. *Acto. 5.*

Punit

Punit Deus peccatum gulæ, vt patet in primis parentibus, comedentibus pomum vetitum. *Genes. 3.*
 Filij Heli, qui violenter tulerant carnes crudas vt lautius pararent, quos pater eorum non corripuerat sicut debuit, grauiter cum patre sunt puniti à Domino, vt bene patet *1. Regum 4.* Punit Deus peccatum irreuerentia ad Deum & ad homines. Nam Ozias irreuerenter tangentem arcam Domini, vt iuuaret, percussus est à Domino, & mirabiliter mortuus est, vt patet *2. Reg. 6.* Quadraginta duo pueri ab yrsis lacerati; quia irreuerenter Heilieum deridebant, *4. Regum 2.* Ozias quia ad modum Sacerdotum voluit adolere, non exhibens sacrificio reuerentiam, est factus leprosus. *2. Paralip. 26.* Punit Deus peccatum vanæ gloriæ. Nam Ezechias qui ostendit thesauros suos nunciis regis Babyloniz, omnes Dei sententia amisit, vt patet *4. Regum 20.* Quia eleuatæ sunt filiæ Sion, erit prouaui odore fœtor. *Esa. 3.* Punit Deus peccatum Acedia. Nam seruum inutiliem qui talentum sibi commissum multiplicare non studuit, præcepit Dominus in tenebras mitti exteriores & acriter puniri, vt patet *Matth. 15.* De hac materia quæ plura exempla de Acedia, videlicet *cap. 3.*

Praue mordentes, murmura sequuntur:

Cuncta pauentes, timidi feruntur.

Bella gerentes, sapientis vincuntur.

PUsillanimes dum timent minas, vincuntur & ruunt in magna pericula. Nam Loth qui debuit saluari in monte, cecidit postea in incestum & stuprum filiarum. *Genes. 19.* Sedechias dum timuit disPLICERE principibus, in mortem Hieremias consensit. *Hierem. 38.* Darius rex Persarum timens contradicere satrapis, misit Danielem in lacum leonum. *Daniel. 6 & 14.* Dum Petrus timuit vocem mulieris, Christum negavit, ut habetur *Matth. 26.* Pusillanimes myrmurate solent; sicut filii Israel quando viderunt Aegyptios venientes post se, non attendentes miracula Dei, timentes murmurare cuperunt. *Exod. 14.* Perlato ab exploratoribus, terrae promissionis cultores esse fortissimos, murmurauit populus. *Numer. 14.* Pusillanimes omnia timent, etiam non timenda. Nam filii Israel audientes vocem Domini dixerunt, timentes, Moysi: *Non loquetur nobis Dominus, loquere tu nobis.* *Exod. 20.* Balaach timens Israel, misit ad Balaam, plus confidens in verbis quam in armis. *Numer. 22.* Gabaonitae dixerunt ad Iosue, ad eum venientes, &c fecerunt pacta quæ ipse voluit. *Ios. 9.* Videns Petrus ventum validum, timuit, quando super mare ad Dominum ambulabat. *Matth. 13.* Timuisse videtur Nicodemus, qui venit ad Iesum nocte, quasi non audiens venire die. *Ioan. 3.* Arguit Dominus discipulos, qui ipso praesente

sente in mari fluctuantes timebant. *Matth. 8.* Discipuli timentes, Christum reliquerunt, & adolescens sindone nudus aufugit. *Marc. 14.* Cæci nati parentes timidi responderunt: quia timebant extra synagogam fieri, ut habetur *Ioan. 9.* Pusillanimes esse in præliis periculosest. Nam postquam filii Hay fugauerunt filios Israel, & mortui sunt triginta sex homines, expauit cor populi, & ad instar aquæ liquefactus est. *Iosue cap. 7.* Gedeon pugnaturus dixit exercitui suo: *Qui formidolosus est reuertatur:* & reuerla sunt duodecim millia. *Indicum cap. 7.* Israelitæ audientes Goliath, timuerunt nimis, & fugierunt præ timore. *1. Regum 17.* Saul videns castra Philistinorum, timuit, & expauit cor eius, & ibi occubuit, ut optime apparet, *1. Regum 28.* Roboam rufis & corde pauido, non potuit resistere exercitui Ieroboam, ut clare habetur *2. Paralip. 13.* Mortuo Holoferne ipsius exercitus est solo timore fugatus. *Indith 14.* Videns Iudas Machabæus quod defluxit exercitus eius, & bellum vrgeret contra eum, fractus est corde, & in bello cecidit, nec alibi legitur timuisse, ut habetur *1. Machab. 9.*